โฆษกกระทรวงการคลังได้ชี้แจงเพิ่มเติมว่า ภาครัฐมีแหล่งเงินทั้งในส่วนของเงินงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปี 2564 งบกลาง รายการเงินส ารองจ่ายเพ่ือกรณีฉุกเฉินหรือจ าเป็นและรายการค่าใช้จ่ายในการบรรเทา
แก้ไขปัญหา และเยียวยาผู้ได้รับผลกระทบจากการระบาดของ COVID-19 จ านวนกว่า 1.39 แสนล้านบาท และเงินกู้ตาม
พระราชก าหนดให้อ านาจกระทรวงการคลังกู้ เ งินเ พ่ือแก้ปัญหา เยียวยา และฟ้ืนฟูเศรษฐกิจและสั งคม
ที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 ในส่วนที่เหลือ จ านวน 4.7 แสนล้านบาท
(ข้อมูล ณ วันที่ 25 ธันวาคม 2563) และงบลงทุนรัฐวิสาหกิจประจ าปีงบประมาณ 2564 จ านวน 2.9 แสนล้านบาท
ที่จะดูแลและขับเคลื่อนเศรษฐกิจไทยได้ต่อไป